[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 920 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a revitalização em toda a extensão da Rua Antônio Scodeler, em ambos os acostamentos e passeios, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Moradores e usuários solicitam com urgência o asfaltamento e calçamento dessa via, pois a mesma tem um grande fluxo de caminhões de grande porte e de veículos de passeio e, com isso, expõe pedestres e ciclistas a risco de acidentes graves, devido à falta de manutenção da rua de acordo com as leis de trânsito.

Sala das Sessões, 10 de julho de 2018.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

10 de julho de 2018
)